INDICAÇÃO Nº 77/2014

ASSUNTO: NECESSIDADE DE LIMPEZA E ILUMINAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento

Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

sugerindo a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à

comunidade.

Atendendo pedido de moradores dos Bairros Vale Verde, Herculano Pena e

Novo Horizonte, sugiro:

- Limpeza da Rua Antônio Calvário e Rua Anísio Salim, em razão da

grande quantidade de mato;

- Colocação de luminárias em dois postes da Rua Anísio Salim.

Tratam-se de ruas importantes de nossa cidade que são utilizadas,

diariamente, por pessoas para a prática de caminhada.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 6 de junho de 2014.

Lucimar Lima Neves

-Vereadora-